
Besluit aanpassing B/C-evenementenoverzicht 2023 

Wethouder Cultuur, 

  

daartoe gemandateerd door het college van Burgemeester en Wethouders; 

  

gelet op de Gemeentewet en hoofdstuk 2, afdeling 7, van de APV Rotterdam 2012, het beleidskader 

Evenementen 2019 en de beleidsregel B/C Evenementenoverzicht; 

  

overwegende dat: 

– de voorgestelde wijziging een aanpassing betreft die in overleg met Rotterdam Festivals en orga- 

nisator is afgewogen; 

– het een verzoek tot aanpassing betreft dat is onderzocht en besproken met de betreffende diensten; 

besluit: 

  

tot de hierna volgende wijzigingen op het B/C-evenementenoverzicht 2023: 

  

• Rotterdam Marathon (15-16 april 2023): Schouwburgplein toevoegen aan locaties 

• Koningsdag in Rotterdam (27 april 2023): locaties Afrikaanderplein, Binnenrotte en route toevoegen 

aan het overzicht 

• Concert bij Ahoy (30 juni – 1 juli): Titel evenement is Rolling Loud Rotterdam 

• Sint-Nicolaas intocht Rotterdam verplaatst van 11 november 2023 naar 18 november 2023 

• UEFA Nations League Finals (14 – 18 juni 2023) : Locatie Fanzone aanpassen van locatie Olympia 

naar P7+P8 naast de Kuip 

• Het Ketikotifestival (1 juli 2023): locatie Schouwburgplein en route toevoegen aan het overzicht 

• Verwijderen uit het B/C evenementenoverzicht: 

o Concert op 19 april 2023 vindt binnen plaats (Ahoy Rotterdam) en hoeft niet langer op het 

B/C evenementenoverzicht 

o Theaterfestival De Parade (23 juni – 2 juli 2023), Museumpark 

o UEFA Nations League Finals (14 – 18 juni 2023) past in regulier gebruik van de Kuip en hoeft 

niet langer op het B/C evenementenoverzicht 

Aldus vastgesteld op 20 februari 2023. 

Wethouder Onderwijs, Cultuur en Evenementen 

S. Kasmi 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van de bekendmaking ervan 

een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

– naam en adres van de indiener; 

– datum bezwaarschrift; 

– de gronden van het bezwaar; 

– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden. 

  

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders, 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, Postbus1011, 3000 BA te ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300. 

  

U kunt, indien u een bezwaarschrift heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voorziening (o.a. 

schorsing) indienen bij: Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te ROT- 

TERDAM. 

Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd. 

  

Bijlage 1:  Evenementenoverzicht 2023 

Kalender grootschalige (B/C) evenementen 

Nr. 92597 

GEMEENTEBLAD 3 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 92597 3 maart 2023 1 



  

  

Locatie Activiteit Categorie Tot en met Datum 

Diverse locaties in het centrum, Katend- 

recht, Kop van Zuid, Kruisplein, Tiend- 

Rotterdam Chinese New Year 

(RCNY) 

CategorieB 29-jan-23 28-jan-23 

plein, West Kruiskade, Wijkpark Oude 

Westen 

Oeverpark Nesselande BLUE festival CategorieB 04-feb-23 03-feb-23 

Diverse locaties, Zuiderpark Holi Festival CategorieB - 11-mrt-23 

Coolsingel, Erasmusbrug, Schouwburg- 

plein, Route 

NN Rotterdam Marathon CategorieC 16-apr-23 15-apr-23 

Lloyd Multiplein Koningskermis Rotterdam 2023 CategorieB 07-mei-23 21-apr-23 

Noordplein Containerbar Noord Koningsdag CategorieB - 27-apr-23 

Zuiderpark Kingsland Festival CategorieB - 27-apr-23 

Afrikaanderplein, Binnenrotte, Route Koningsdag in Rotterdam CategorieC - 27-apr-23 

Nieuwe Binnenweg Koningsdag Nieuwe Binnenweg CategorieB - 27-apr-23 

Stadhuisplein Koningsdag op het Stadhuisplein CategorieB - 27-apr-23 

Beijerlandselaan, Groene Hilledijk Koningsdag vier je op Zuid CategorieB - 27-apr-23 

Kralingse Bos Kralingse Bos Festival CategorieB - 27-apr-23 

Roel Langerakpark Oranjebitter Festival CategorieB - 27-apr-23 

Het Park bij de Euromast Bevrijdingsfestival Zuid-Holland 

2023 

CategorieB - 05-mei-23 

Hoek van Holland strand Opening Strandseizoen CategorieC - 18-mei-23 

Binnenrotte, Route KLM Urban Trail Rotterdam CategorieB - 21-mei-23 

Roel Langerakpark Toffler festival CategorieB - 27-mei-23 

Coolsingel (met route door de stad) Roparun CategorieB - 29-mei-23 

Zuidplein Dak_Art_Park Bovenop Zuid CategorieB 30-jun-23 01-jun-23 

Diverse daken, Zuidplein Festival Rotterdamse Dakenda- 

gen 

CategorieB 04-jun-23 01-jun-23 

Willemsplein Rotterdam Pride Festival CategorieB - 03-jun-23 

Boathouse, Kralingse Bos (westzijde) Boothstock Festival en Kidsstock CategorieB 11-jun-23 10-jun-23 

Olympiaweg P7, P8 Finale Nation's League Voetbal CategorieB - 14-jun-23 

Olympiaweg P7, P8 Finale Nation's League Voetbal CategorieB - 18-jun-23 

3e Katendrechtsehoofd, Maashaven Nautische demonstratie tijdens 

WMRC 

CategorieB - 18-jun-23 

Maritiem District, Plein 1940 Swim4Daniel CategorieB - 18-jun-23 

Kralingse Bos (oostzijde) CHIO Rotterdam CategorieB 25-jun-23 21-jun-23 

Noordplein Rotterdam Bluegrass Festival CategorieB 25-jun-23 23-jun-23 

Brainpark Rotterdam Kralingen, 

Parkhaven (zie tekst voor 2e keus; 

Parkhaven + Brainpark) 

NK Inline skaten CategorieB - 24-jun-23 

Centrum Hillegersberg Jazzfestival Hillegersberg CategorieB 02-jul-23 30-jun-23 

Parkeerterrein Ahoy Rolling Loud Rotterdam CategorieB 01-jul-23 30-jun-23 

Wijkpark Oude Westen, West Kruiskade, 

Schouwburgplein + Route 

Het Ketikotifestival CategorieB - 01-jul-23 

Landscheiding, Wielerbaan Ahoy (Wie- 

lerbaan RWC Ahoy) 

Rotterdam Cycling Festival / 

L’Etape Rotterdam by Tour de 

France 

CategorieB 02-jul-23 01-jul-23 

Zuiderpark Metropolis Festival CategorieB - 02-jul-23 

Stadion Feijenoord / De Kuip Popconcert artiest ntb CategorieB - 05-jul-23 

Ahoy NN North Sea Jazz Festival 09-jul-23 07-jul-23 

Binnenrotte (met route), Museumpark 

(met route) 

Rollerdam CategorieB - 12-jul-23 

Zuiderpark (west) MOTION CategorieB 16-jul-23 14-jul-23 

Oeverpark Nesselande I Love Urban - Outdoor Music 

Festival 

CategorieB - 15-jul-23 

Stadion Feijenoord / De Kuip Feyenoord Open Dag CategorieB - 16-jul-23 

Binnenrotte (met route), Museumpark 

(met route) 

Rollerdam CategorieB - 19-jul-23 

Ferro locatie Expedition Festival CategorieB - 22-jul-23 

Afrikaanderplein Shine Festival CategorieB - 23-jul-23 

Coolsingel, Diverse locaties, Route 

(Centrum van Rotterdam), Stadhuisplein 

Rotterdam Unlimited CategorieC 29-jul-23 28-jul-23 

Binnenrotte (met route), Museumpark 

(met route) 

Rollerdam CategorieB - 26-jul-23 

Binnenrotte (met route), Museumpark 

(met route) 

Rollerdam CategorieB - 02-aug-23 

Gemeenteblad 2023 nr. 92597 3 maart 2023 2 



Zuiderpark Crazy Sexy Cool Festival CategorieB - 05-aug-23 

Ahoy, Grote Kerkplein, Kop van Zuid, 

Noordereiland, Schouwburgplein, 

European Para Championships CategorieB 20-aug-23 07-aug-23 

Sportvereniging Victoria, Willem- 

Alexander Roeibaan, Zuiderpark 

Binnenrotte (met route), Museumpark 

(met route) 

Rollerdam CategorieB - 09-aug-23 

Roel Langerakpark Blijdorp Festival CategorieB - 12-aug-23 

Binnenrotte (met route), Museumpark 

(met route) 

Rollerdam CategorieB - 16-aug-23 

Binnenrotte (met route), Museumpark 

(met route) 

Rollerdam CategorieB - 23-aug-23 

Oeverpark Nesselande, Strand tot 

strandwachtpost 

CuliNESSE CategorieB 26-aug-23 24-aug-23 

Onderzeebootloods / RDM Werf Give Soul Festival CategorieB - 26-aug-23 

Derde Katendrechtsehoofd, Parkeerter- 

rein ss Rotterdam, SS Rotterdam 

De Nacht van de Kaap CategorieB 03-sep-23 01-sep-23 

Erasmusbrug, Havengebieden, Rijnha- 

ven, Scheepvaartkwartier, Wilhelmina- 

pier 

Wereldhavendagen CategorieC 03-sep-23 01-sep-23 

Beachclub Royal Senc Senc Senc / Metz CategorieB 03-sep-23 02-sep-23 

Museumpark WK King of the Court 2023 & 

Stadion 

CategorieB 10-sep-23 04-sep-23 

Mallegatpark, Piekstraat, Unknown 

(skateland) 

RSCW 2023 CategorieB 17-sep-23 08-sep-23 

Zuiderpark Baroeg Open Air CategorieB - 09-sep-23 

Roel Langerakpark Vrije Volk Festival CategorieB - 09-sep-23 

Kralingse Bos A Day At The Park CategorieB - 16-sep-23 

Lloyd Multiplein TIKTAK Festival CategorieB - 16-sep-23 

Onderzeebootloods / RDM Werf, Route Harbour Run CategorieB - 01-okt-23 

Lloyd Multiplein Najaarskermis Rotterdam CategorieB 22-okt-23 13-okt-23 

Zuiderpark Crazy Sexy Cool Halloween CategorieB 28-okt-23 27-okt-23 

Stadion Feijenoord / De Kuip Kuipvrees Festival CategorieB - 04-nov-23 

Grote Kerkplein, Route, Willemsplein Sint-Nicolaas Intocht Rotterdam CategorieB - 18-nov-23 

Erasmusbrug, Route, Stadion Feij- 

enoord / De Kuip (+ parcours) 

DSW Bruggenloop Rotterdam CategorieB - 10-dec-23 

Erasmusbrug, Noordereiland Het Nationale Vuurwerk en Kin- 

dervuurwerk 

CategorieC - 31-dec-23 

Hoek van Holland Het Nationale Vuurwerk Hoek 

van Holland 

CategorieC - 31-dec-23 

Boulevard Nesselande Het Nationale Vuurwerk Nesse- 

lande 

CategorieC - 31-dec-23 

  

Voor een actueel overzicht raadpleeg de website. 

10-feb-23 datum 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 92597 3 maart 2023 3 


